



8 Z siodłka na siodło

Łopuchowo · Łopuchówko · Worowo · Wojnowo · Długa Goślina · Brzeźno · Łopuchowo

Nasza kolejna wycieczka to propozycja, podczas której mamy szansę jechać nie tylko rowerem, ale również konno. Zanim jednak zamienimy siodłko na siodło, ruszamy rowerem ze stacji kolejowej w **Łopuchowie** i trasą szlaku **R-5** zmierzamy do **Łopuchówka**. Poruszamy się jezdnią asfaltową, po drodze przejeżdżając obok parkingu leśnego i tablicy z mapą okolic. W Łopuchówku mijamy zabudowania i dojeżdżamy do skrzyżowania z **Małym Pierścieniem Rowerowym**. Skracamy w prawo i dalej gruntową drogą jedziemy w stronę **Worowa**. Przejeżdżamy przez wieś, a następnie pokonujemy torowisko. Po kolejnych 500 m dojeżdżamy do skrzyżowania z trasą nr 196, przejeżdżamy na drugą stronę i kontynuujemy jazdę brukowaną drogą do **Wojnowa**. Na końcu wsi po lewej stronie mijamy kaplicę i jedziemy dalej drogą wzdłuż szlaku MPR. W **Długiej Goślinie** szlak MPR prowadzi w stronę wsi Kąty, a my skręcamy w prawo i przejeżdżamy przez całą wieś, po prawej stronie mijając zabytkowy drewniany **kościół św. Marii Magdaleny**. Po około 800 m skręcamy w prawo w drogę gruntową, wjeżdżając w ten sposób na trasę **Dużego Pierścienia Rowerowego**. Kontynuujemy leśnymi drogami, a w osadzie **Gozdowiec** skręcamy w prawo i szlakiem DPR jedziemy aż do Brzeźna, gdzie droga gruntowa ustępuje asfaltowej. Jedziemy nią aż do skrzyżowania ze szlakiem łącznikowym R-5, gdzie skręcamy w prawo i śródpolnymi drogami wracamy do Łopuchowa. Zanim zakończymy wycieczkę, warto zobaczyć jeszcze stare zabudowania folwarczne i **zaadaptowany na agroturystykę spichlerz**. Amatorzy jazdy konnej z pewnością odwiedzą też **Stajnie Łopuchowskie** – pensjonat dla koni i ośrodek jeździecki mieszczący się w starych zabudowaniach dworskich.



Wojnowo

Wieś, której historia sięga 1325 r. Od strony Worowa wjeżdżamy do niej brukowaną aleją. We wsi stoi pałac z XIX w. (nieдоступny dla zwiedzających). Warto się jednak zatrzymać w zachodniej części Wojnowa, by przyrzeć się neorenesansowej kapliczce św. Jana Chrzciciela.



Długa Goślina

Kolejna wieś na trasie wycieczki, w której – obok małego dworku – podziwiać możemy zabytkowy kościół św. Marii Magdaleny. Wyposażenie drewnianej świątyni pochodzi z XVII i XVIII wieku. Latem odbywają się w niej koncerty festiwalu „Musica Sacra – Musica Profana”.



Stajnie Łopuchowskie

Zabytkowe zabudowania z XIX w. oraz budynki byłej spółdzielni rolniczej poddane zostały gruntownej rewitalizacji i dziś pełnią funkcję stajni. Prowadzone są tu treningi i lekcje nauki jazdy konnej. Ośrodek organizuje imprezy okolicznościowe dla dzieci, podczas których poznają one mieszkańców stajni.



Łopuchowo PKP



Łopuchowo PKP



19 km



325 m



ok. 2 h



●●○○○



Odcinkami możliwy
umiarkowany ruch
samochodowy.

